
 

 

 

 

 

 

Vážení, 

tímto bychom Vám chtěli sdělit výsledek našeho doporučujícího průzkumu trhu a výběru softwaru pro 

zavedení energetického managementu dle ISO 50 001. Související jednání byla zahájena a provedena 

na základě našich požadavků na funkce softwaru a po konzultaci s několika potenciálními dodavateli. 

Rádi bychom Vám představili naše doporučení. 

Základní požadavky na funkce softwaru byly následující: 

1. Možnost manuálního zadávání stavu elektroměrů/plynoměrů/kaolimetrů. 

2. Využití metody ověření odečtu skutečného stavu (např. QR kód na měřidle pro zadání 

aktuálního stavu). 

3. Možnost budoucího rozšíření o dálkové automatické odečty. 

4. Uživatelsky jednoduchý software. 

5. Široká využitelnost od malých obcí po velká města/regiony. 

6. Cloudové řešení – webová aplikace. 

 

Po širším úvodním internetovém průzkumu jsme oslovili k podrobnějšímu jednání níže uvedené tři 

firmy: 

• ENSYTRA s.r.o. se softwarem EnergyBroker. 

• Enerfis s.r.o. se softwarem Enectiva. 

• TESCO SW a.s. se softwarem EMA+. 

 

Všechny tři firmy reagovaly na naši poptávku, následně byla realizována následující jednání a 

konzultace. 

S firmou ENSYTRA s.r.o. jsme uskutečnili osobní schůzku s panem Groharem, jednatelem společnosti, 

a to dne 30. května 2023. Během této schůzky nám byl představen jejich software EnergyBroker a 

zároveň jsme obdrželi bližší cenovou nabídku. Tento SW je z našeho pohledu uživatelsky přívětivý, 

nabízí spoustu funkcionalit. Kromě monitoringů spotřeb také částečnou automatizace vkládání faktur 

za energie, vytváření podkladů pro nákup energií apod.  

Firma Enerfis s.r.o. reagovala na naši poptávku pouze telefonicky. Na základě dřívější komunikace a 

možnosti použití demo účtu jsme měli dostatečné povědomí o funkcionalitách jejich softwaru 

Enectiva. Funkcionality SW jsou sice dostatečné, ale přesto v řadě ohledů omezené oproti ostatním 

SW. 

 



 

 

 

 

 

 

 

S firmou TESCO SW a.s. jsme uskutečnili online meeting, během kterého jsme byli seznámeni s jejich 

softwarem EMA+. Následně nám byla zaslána rámcová cenová nabídka. Nicméně výsledný pohled na 

tento SW je takový, že se jeví jako vhodnější pro průmyslová řešení, než pro veřejné budovy a veřejnou 

správu. 

 

 

Po důkladném zvážení všech nabídek, včetně poskytovaných funkcionalit, podpory, cenové struktury a 

všech ostatních souvislostí je naším závěrečným doporučujícím stanoviskem pro město Humpolec 

pokračovat v dalším a již podrobnějším a konkrétnějším jednání s firmou ENSYTRA s.r.o. a využít jejich 

software EnergyBroker.  

Tato volba byla motivována nejen nabízenými funkcemi, které plně odpovídají našim požadavkům, ale 

také atraktivní cenovou nabídkou a dosavadními zkušenostmi s touto firmou. 

Konkrétní jednotkové ceny jednotlivých služeb a funkcionalit nejsme schopni v současné chvíli 

poskytnout, a to zejména z následujících důvodů.  

Předně je nutné zmínit, že se jednalo skutečně pouze o průzkum trhu a nikoliv o oficiální proces 

výběru dodavatele, tedy se nejednalo o výběrové či zadávací řízení v daném slova smyslu. 

V daném průzkumu nebylo zohledňováno pouze cenové hledisko, ale byly po odborné stránce 

zvažovány i veškeré ostatní skutečnosti, jako např. šíře nabízených služeb, podpora, funkcionality, 

uživatelská přívětivost a další.  

Cenové nabídky, které se nám podařilo od jednotlivých dodavatelů nebyly k dispozici vždy v písemné 

podobě, byly pouze indikativní a orientační a platné v daném čase. Daný segment trhu je stejně jako 

řada dalších obdobných značně turbuletní. Často se řešilo upřesnění nabízených řešení, doplnění, 

v případě cenových nabídek se nejednalo tedy o celistvé a souhrnné dokumenty, které by šlo 

jednoduše vzájemně porovnat. Navíc byly tyto údaje poskytnuty pouze nám a nemáme souhlas 

jednotlivých firem k jejich další distribuci a poskytování třetí straně. 

Pokud byste se tedy rozhodli našeho výše uvedeného doporučení využít, bude nutné oslovit 

uvedeného dodavatele k předložení konkrétní cenové nabídky, které ale musí předcházet již 

konkrétní a podrobné stanovení parametrů a požadavků přesně odpovídajícím požadavkům města 

Humpolec. Případně bude nutné realizovat oficiální výběr dodavatele dle akutálně platné legislativy 

či Vašich interních pravidel a předpisů. 

 


